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Oficio n° 04/2023

’

A
Diretoria de Ensino da Regido de Jacarei

A Diretoria da APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Arujé vem a presenga de V.Sa, para apresentar a documentagfo referente a
Prestagdo de Contas do periodo de Setembro a Dezembro/2022, conforme relacionados

abaixo.

e Relagdo dos alunos atendidos e Demonstrativo de despesas;
e Relatdrio dos trabalhos desenvolvidos e das metas atingidas;

e Discriminagdao mensal de Setembro a Dezembro/2022

Aproveitando a oportunidade para apresentarmos nossos protestos de

estima e consideracao.

Atenciosamente,
Maria Jose e Souza Mipmes
Fl:'residente
APAE de i P o
Auja WAL
(rab d =
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Prestag@o de contas parcial para liberag@o da parcela seguinte.

PARCELA 4/4
VALOR: R$ 223.994,06 (Duzentos e Vinte e Trés Mil, Novecentos € Noventa e Quatro

Reais e Seis Centavos)

VALOR DOS RENDIMENTOS : R$ 4.377,12

Dentro do Plano de Trabalho objeto do Termo de Colaboragio
firmado em 19/12/2019, para o periodo de 01/01/2022 até 31/12/2022, foram
atendidos os alunos abaixo relacionados:

Relacdo de alunos meses de setembro, outubro, novembro e dezembro de 2022.

. Data de
N2 Nome do Aluno Nascimento Observacdo
1) |AGATHA SOUZA SALES , 18/01/2013
2) | ALERRANDRO DOS SANTOS CARDOSO 28/06/2010
3) | AMANDA NASCIMENTO 01/11/2010
4) | AMARILDO BALDUINO JUNIOR 21/10/2006
5) | ANNA CLARA MIJAN ZACARIN 05/06/2010
6) | ARTHUR DO NASCIMENTO SALES 25/08/2009
7) | ARTHUR FILIPE DE MORAES | 03/09/2015
8) |BIANCA RODRIGUES DE JESUS 15/02/2001
9) | BIANCA VIANA DOS SANTOS 21/10/2004
10) | BRAIO SOARES AZEVEDO 18/04/2010
11) | BRUNO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO 15/01/1997
12) | BRUNO XAVIER DE MIRANDA 04/09/2003
13) | BRYAN SANTOS DA HORA 28/06/2013
14) | CAMILA DIAS DE SOUZA 05/10/2000
15) | CONRADO FRUTUOSO FERNANDES 18/04//2010
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16) | DAVI DE OLIVEIRA APOLINARIO 11/09/2015
17) | DAVI MIRALDO DOS SANTOS 28/03/2016
18) | DAVI RAFAEL CORDEIRO DE LIMA 23/05/2011
19) | DAVID GABRIEL SOUSA DA ROSA 13/07/2010
20) | DEIVISON REIS BARROS 19/06/1997
21) | EMILY SOUZA CARVALHO 04/03/2005
22) | ESTHER ABREU DA SILVA 26/01/2012
23) | EYSHILA CARVALHO NUNES 04/12/2007
24) | FERNANDA SANTAMARIA VAZ 29/12/2012
25) | FERNANDO APARECIDO ARAUJO 25/07/1998
26) | FLAVIA APARECIDA DE MELO 11/04/2000
27) | GABRIEL MIGUEL DE ASSIS DIAS 16/03/1997
28) | GABRIEL PEDRO LOPES DA SILVA 23/06/2007
29) | GABRIEL VIEIRA DE HOLANDA VALLU 28/03/2016
30) | GABRIELLA RAMALHO DOS SANTOS 01/06/2007
31) | GEICIELE MIGUEL CORREA 14/02/1993
32) | HENRY ALEXANDRE ALVES 08/02/2008
33) | HIGOR HENRIQUE SOARES DA SILVA 05/05/1996
34) | IAGO RAFIK VIANA DOS SANTOS ~ 12/10/2007
35) | ISAIAS SANTOS ARAUJO 29/05/1998
36) | JEAN LUCAS SILVA RIBEIRO 09/07/2006
37) | JEFFERSON WILLIAN PRADO DE OLIVEIRA 18/02/2009
38) | JESSYKA AYKO MORISAKI DA CONCEICAO 26/07/1995
39) | JOAO VICTOR ALVES 12/10/2005
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40) | JOYCE SARA DE OLIVEIRA 03/07/1999
41) | KAUANE SANTOS NUNES 06/06/2004
42) | KEVIN SILVA DE SOUZA 04/01/1999
43) | KEVYN WILTON DE LIMA BISPO DOS SANTOS 27/05/2009
44) | LARISSA LIMA PRATES 07/10/2009
45) | LAYLA RAFFAELA CHAVES CARDOSO 12/05/2007
46) | LINCOLN ALVES DE ARAUJO 15/12/2001
47) | LUAN COSTA MARQUES 05/08/2010
48) | LUCAS ARAUJO DOS\SANTOS 10/09/1997
49) | LUCAS RESTIVO PEREZ DA SILVA 03/01/1998
50) | LUCAS PIETRO DO CARMO SANTOS 07/06/2015
51) | LUIZ GUSTAVO MIGRONE OLHE DE CARVALHO 12/12/2008
52) | MARIA HELOIZA MAIOLINO DE SOUSA 21/03/2016
53) | MARIA LUIZA RIBEIRO SOUZA 12/02/2010
54) | MARIANA APARECIDA VIANA DO NASCIMENTO 12/11/2005
55) | MAYARA FAGUNDES ZANCHETTA 22/01/2001
56) | MIGUEL HENRIQUE SIQUEIRA SALES 06/08/2012
57) | MIGUEL LIMA RODRIGUES BARBOSA 12/02/2015
58) | MOISES SILVA DOS SANTOS 25/11/2005
59) | MONALISA FERNANDES DA SILVA 07/11/1996
60) | NICOLE BOMFIM BERGAMASCO 17/02/2012
61} | NICOLE VITORIA DELGADO DOS SANTOS 19/08/2007
62) | NICOLLY ACIOLY PENARANDA 22/06/2011
63) | OTAVIO AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS 08/09/2011
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64) | PAULO APARECIDO DA SILVA MILITAO 07/01/2009
65) | PAULO CESAR FELIX DOS SANTOS 21/11/2005
66) | PEDRO HENRIQUE ALVES NOGUEIRA 26/05/2014
67) | PEDRO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 19/01/2008
68) | PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE GOES 28/01/2013
69) | PEDRO HENRIQUE SOUZA PINHEIRO 11/04/2006
70) | PEDRO JUAN AUGUSTO SANTOS 26/05/2014
71) | PEDRO MOTA SANTOS 01/01/2016
72) | PRISCILA FERNANI?ES MUNIZ BONICI 20/08/1996
73) | RAFAEL DA SILVA LOPES 01/04/2000
74) | RENATO RODRIGUES SANTOS 04/02/2010
75) |ROBSON DE OLIVEIRA SANTANA 05/01/2011
76) | RYAN LIMA DE ARAUJO 21/08/2005
77) | RYAN MITUSAKI LEVANDOVSKI 28/07/2003
78) | RYAN PIRES DE LIMA 02/12/2012
79) | STEFANI VITORIA DOS SANTOS RODRIGUES 03/01/1999
80) | STHEFANO BENEDITO LANDIM LACERDA DA SILVA 12/03/1995
81) | THAIS DA SILVA SIQUEIRA 04/11/1993
82) | THIAGO MARTINS BARBOSA DO NASCIMENTO 31/12/2004
83) | VITORIA DE ASSIS FERREIRA 27/01/2007
84) | WELINTON GONCALVES DOS SANTOS 24/12/2003
85) | WELLINSON SILVA DE JESUS 06/07/1998
86) | WILSON BARBOSA DE OLIVEIRA 01/09/1997
87) | ZAFIR GABRIEL PEREIRA MOTA 24/10/2011
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Os recursos oriundos dos repasses concedidos pelo Estado foram
aplicados integralmente nas despesas relacionadas ao desenvolvimento do objeto
do Termo de Colaboracgao, conforme quadro demonstrativo abaixo.

Rendimentos: R$ 4.377,12

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

TOTAL DE

DESPESAS DESPESAS A SALDO
FINAFIRIGE D7 CONTABILIZADAS ESEE ESBAGAS PAGAR REMANESCENTE
DESPESA NO TRIMESTRE

(RS) (RS) (RS) (se houver) | (RS)
Pessoal (Area R$ 314.704,86 | R$314.704,86 R$ 00,00 R$ 00,00
Pedagogica) S A== , )
Despesas g
Administrativas
(agua, luz, telefone, RS 9.965,83 RS 9.965,83 RS 00,00 RS 00,00

limpeza e material
didatico escolar)

RS 324.670,69 | RS 324.670,69

TOTAL RS 00,00 RS 00,00

Atesta-se que os resultados alcangados por meio da parceria
estabelecida através do presente Termo de Colaboragéo atingiram as metas propostas e
estabelecidas no respectivo Plano de Trabalho.

Aruja, 05 de janeiro de 2023

o ATy 1~
Assinatura do Responsavel (Gestor/Presndente)WOW

Presidente
APAE de Arujé
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RELATORIO DOS TRABALHOS DESENVOLVIDOS E DAS METAS ATINGIDAS - 2022
Assinale o Periodo de Avaliacao a que se refere este relatorio:

( ) Janeiro a Fevereiro

( ) Marco a Maio

( ) Junho a Agosto

(x) Setembro a Dezembro

1) Analise as atividades propostas no Anexo Il do Plano de Trabalho e relate:

As atividades desenvolvidas durante o periodo:

A Escola de Educacdo Especial “Monteiro Lobato” — APAE/ARUJA, atende
todas as exigéncias da Secretaria Estadual da Educacdo, de modo a promover uma
Educacdo que atenda as necessidades dos alunos com deficiéncia intelectual, muitipla e
transtorno do espectro autista, através de recursos e estratégias, como curriculos
adaptados, somados aos atendimentos especializados.

No 4° bimestre atendemos 131 alunos que necessitam de apoio extensivo e/ou
pervasivo, sendo destes 69 alunos com deficiéncia Intelectual e/ou mdltipla, e 18 autistas
conveniados junto a Secretaria Estadual de Educacéao, estando 32 matriculados no periodo
da manha, e 55 matriculados no periodo da tarde,com as aulas 100% presenciais.

As atividades oferecidas foram fundamentadas na metodologia de trabalho do
Curriculo Funcional Natural e no programa de ensino estruturado para alunos com TEA, para
que os alunos adquirissem competéncias funcionais, desenvolvendo suas potencialidades e
autonomia, aptidées e habilidades necessarias para uma vida produtiva e inclusiva.

Os temas geradores deste semestre foram a Copa do Muno e Elei¢cdes. Os
resultados foram positivos, finalizamos as atividades com uma exposicdo dos trabalhos
desenvolvidos, simulacdo de uma eleicao, aproveitando também elegemos nossos auto
defensores, além de realizarmos um circuito psicomotor finalizando o projeto copa com um
campeonato.

Atividades previstas e ndo executadas durante o periodo:

Av. Jodo Manoel, 840 - Centro - Aruja - SP - CEP 07400-650
Fone/Fax: (11)4655-3438 - diretoria.escolar@apaearuja.org.br
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- No que tange a cota de inclusdo de 10% do alunado de até 14 anos custeado pela
SEE para a rede regular de ensino, e preparar, no minimo 10% do alunado com mais de 15
anos custeado pela SEE para insercdo no mercado do trabalho e encaminhamento dos
mesmos, estamos realizando acdes para que as metas sejam alcangadas, ja a inclusado de
nossos alunos na rede regular de ensino, estamos executando na medida do possivel, uma
vez que nossa clientela esta cada vez mais pervasiva, necessitando de apoio constante.

2) Com relacao as Metas previstas no termo de colaboracédo e plano de trabalho
vigente, responda:

Alunos de acordo com o plano | Nimero de alunos | NOmero de alunos atendidos

de trabalho aprovado previstos no termo |durante o periodo de
- de colaboracao avaliacdo deste relatério
Alunos com deficiéncia intelectual: 09 09

Entre 6 a 10 anos e 11 meses

Entre 11 e 14 anos e 11 meses 32 32
Entre 15 e 29 anos 46 46
TOTAL 87 87

Movimentacéo de alunos durante o periodo:

Numero de alunos existentes no inicio do periodo: 87.
Numero de matriculas e transferéncias recebidas (+):
Numero de saidas, evasdes e transferéncias realizadas (-):
Total de alunos no final do periodo avaliado (=): 87.

3) Houve alteracado, reducdo ou ampliacdo da equipe prevista no plano de trabalho?

Nao.

4) Relate sobre os resultados alcancados durante o periodo de avalia¢ao:
e Em relacdo ao processo educativo, foram enfatizadas atividades que complementaram
o desenvolvimento global do aluno, com atividades de artes, educacao fisica,
capoeira, culinéria, informatica, videos, musicas, dangas, jardinagem e reciclagem,;

Av. Jodio Manoel, 840 - Centro - Arujd - SP - CEP 07400-650 DOQ
Fone/Fax: (11)4655-3438 - diretoria.escolar@apaearuja.org.br
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Atingimos 100% o Curriculo Funcional Natural em nossa proposta pedagdégica;
Inserimos o PEI para todos os alunos, com o objetivo de oferecer flexibilidade ao
processo de ensino, sem que haja obrigatoriedade de que todos os alunos atinjam o
mesmo grau de conhecimento;

Estamos preparando, nossos alunos com mais de 15 anos custeado pela SEE para
possivel insercdo no mercado de trabalho e encaminhamento mesmos, atraves do
projeto “Emprego Apoiado®’, em contra turno escolar, para alunos que possuem
minimas condicdes, sdo realizadas acdes de carater preventivo e promocional,
incentivando a autonomia, conscientizacdo, esclarecimento, necessidade de
adequacao e eliminacao de barreiras arquitetdnicas, acesso a documentacao
pessoal, organiiagéo da vida cotidiana, orientacdo sécio familiar, auto-estima,
apresentacdo pessoal, acesso aos servicos basicos da comunidade, melhoria da
qualidade de vida, desenvolvimento, socializagdo, fortalecimento das potencialidades,
desenvolvido pelo setor de Assisténcia Social.

Atingimos mais de 95% de indice positivo na pesquisa de satisfacdo da populacéo
atendida, realizada no fechamento do bimestre.

5) Com relagdo as metas de resultados previstas no plano de trabalho, responda:

Metas propostas Resultado alcangado durante o periodo avaliado
Foi cumprida esta Justifique as metas
meta? (x )sim ( )ndo

1) Encaminhar, no minimo
10% dos Conforme mencionado
encaminhamentos do ( )sim (x )ndo anteriormente, nosso publico esta
alunado de até 14 anos ' cada vez mais pervasivo.
para a rede regular de
ensino;

2) Preparar, no minimo,
10% do alunado com Este ano iniciamos na é&rea da
mais de 15 anos Assisténcia Social 0 Programa de
custeado pela SEE para (x)sim ( )néo emprego apoiado, através de
insercdo no mundo do oficinas tematicas, nas areas de
trabalho e panificaco, informatica e atividades
encaminhamento dos funcionais.
mesmos;

3) Atingir no minimo 70%
de indice positivo na Neste primeiro semestre realizamos

Av. Jodo Manoel, 840 - Centro ~ Arujd - SP - CEP 07400-650 M{O

Fone/Fax: (11)4655-3438 - diretoria.escolar@apaearuja.org.br
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pesquisa de satisfacdo

da populagéo atendida,

que sera efetuada pela
Diretoria de Ensino,
conforme previsto no
artigo 58 § 2° da Lei
13.019/2014

(x)sim ( )néo

a primeira pesquisa de satisfagZo, e
obtemos 95% de indice de
satisfacdo.

6) Possuiindice de pesquisa de satisfacdo desta populacdo?

( x)Sim - Qual o percentual de satisfacdo? 98%

( )N&o

Sem mais para 0 momento encerro o presente,

Aruja, 05 de Janeiro, de 2023.
Luana A%mezéa

RG: 40.909.156-X
Diretora Escolar

Av. Jodio Manoel, 840 - Centro - Arujd - SP - CEP 07400-650
Fone/Fax: (11)4655-3438 - diretoria.escolar@apaearuja.org.br



Associagiico de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aryja

ORGAO CONCESSOR:
TIPO DE CONCESSAQ: (*)
LEI AUTORIZADORA:
OBJETO:

EXERCICIO:

ENTIDADE BENEFICIARIA:
CNPJ:

ENDERECO :

RESPONSAVEL DA ENTIDADE:

VALOR TOTAL RECEBIDO:

Ezcalno de Educagd: Ezpecinl “HMaontsirs Loboate”

CEBEAL - Carhticoda paels Ainetério de sznwailviments Sacial - M5
INES - Zadatrae Nocion al de Estabieleciments de Sadde n 4352 15D
Uhirdadse Podbilime Faedarat - LoD L SPT

CHPT n BE. S35 07 1-5

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
RELACAO DOS GASTOS

Secretaria da Educacie do Estado de Sao Paulo

APAE

Termo de Colaboragio

Lei n2 13019/2014

Transferencia de recursos financeiros do Estado 8 OSC, para o atendimento de educandos que necessitam de apoio permanente-pervasivo com

Deficiéncia Intelectual ou Deficiéncia Multipla assoociada a Deficiencia Intelectual e de apoio substancial ou muito substancial com Transtorno do

Espectro Autista ou eficiéncia Multipla associada ac Transtorno do Espectro Autista, que ndo puderem ser beneficiados pela inclusdo em classes

comuns do ensino regular .

2022- Periodo de Setembro a Dezembro

APAE-Associa¢iio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aruja

58.488.073/0001-54

Avenida Jodo Manoel n°840-Centro Resisencial-Aruja’-SP-CEP 07400-650

Maria Jose de Souza Nunes

RS 223.994,06

VALOR DOS RENDIMENTOS RS 4.377,12

DATA DO ESPECIFICACAQ DO DOC. (NF./ RECIBO) NATUREZA DA DESPESA FONTE VALOR
DOC. N° DOC FORNECEDOR (RESUMIDAMENTE) (**)
15/09/2022|NF 995 (doc 92601 D Leste Filtros e I\{efrigeragﬁo Aquisi¢do de mat de limpeza e manutencdo| Estadual| R§ 670,00
N°Doc SOR202255000 ]

15/09/2022)(doc 92801) Sabesp Companhia de Servigos de Aguae/ou Esgoto do Estado de SP Abastecimento de dgua e esgoto - Comp 09/2022 | Estadual| R$ 4.584,93
16/09/2022fNF 4555605 (doc 93001) | Sales Equip ¢ Prod Hig Prof Ltda Aquisigdo de mat de limpeza ¢ manutengdo| Estadual] R$ 895,40
28/09/2022)NF 385230(doc 92701) _ JSodexo Pass do Brasil Servigos € Comércio S.A Aquisigdo Servigo de rec p Cartdo Alimentagdo Estadual] R$ 5.283,90
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondrio: Bryan Arruda de Moura Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual| R$  1.453,30
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondrio:Crislene das Dores Alves Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual] R$  1.362,40
30/09/2022{Folba de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funcionério: Daniela Luzia Evaristo Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual] R$  2.377,05
30/09/2022|Folba de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria: Elisabete Ap Nascimento Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual| R$  2.116,97
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria: Elizangela Sena Nascimento Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual] R$ 1.358.36
30/09/2022)Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria:Jandiro Alves da Silva Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual{ R$  3.204,64
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria:Laura Maria Lima Francisco Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual| R$  1.305,93
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria:Leila Almeida Silva Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual|l R$  2.264,27
30/09/2022]Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funcionéria:Luana Almeida Marques da Cunha Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual} R$  4.993,76
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funcionéria:Luana Martiliano de Oliveira Godoy  |Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual| R$  1.453.30
30/09/2022)Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria:Luciene Soares da Silva dos Anjos Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual| R$  2.205.40
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria:Maria Gorete de Souza Manins Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual} R$  2.362.83
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/func:Marisa Benedita Batista Lourengo Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual| R$  4.260,15
30/09/2022)Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/func:Marleide Cardos Rodrigues Teles Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual| R$ 833,33
30/09/20224Folha de Pgio Doc 17.396 | Pagamento de salario p/func:Michele Luiz Alves Amarante Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual] R$  1.000,00
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funcionaria:Rita Ap Leite Otani Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual] R$ 2.438,84
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria:Rosana Alve de Carvalho Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual] R$ 4.664,66
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria:Rosana Santana de Almeida Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual] R$ 3.371,15
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funcionria:Vera Lucia Pinheiro Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual] R$ 2.123,97
30/09/2022{Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondria:Veridiana C Cabral Paiva Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual]l R$ 2.377,05
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondrio:Victor dos Santos Brito Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual] R$ 2.377,05
30/09/2022|Folha de Pgto Doc 17.396 | Pagamento de salario p/funciondrio: Victoria Maria Ribeiro Aquino Folha de Pagamento comp 09/2022 Estadual| R$  1.000,00
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15/10/2022](doc 102501) Sabesp Companhia de Servigos de Aguac/ou Esgoto do Estado de SP Abastecimento de agua e esgoto - Comp 10/2022 | Estadual| R$  3.815,50
27/10/2022)NF 594787(doc 102601) JSodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S.A Aquisigdo Servico de rec p Cartio Alimentagio Estadual| R$  6.951,90
28/10/2022|Folha de Pgto Doc 12.162 | TRCT-Termo de Rescisdo Contrato de Trabalho p/func: Bryan Arruda d¢Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$ 1.419.33
31/10/2022]Folha de Pgto Doc 11.125 | Pagamento de salario p/funcionério: Alessandra Coelho Santos Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$  1.305,93
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondrio: Carlos Alberto de Medeiros Filho |Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$ 75220
31/10/2022{Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondrio:Crislene das Dores Alves Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$ 1.362,40
31/10/2022{Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondrio: Daniela Luzia Evaristo Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  2.377,05
31/10/2022]Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funcionéria: Elisabete Ap Nascimento Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  2.116,97
31/10/2022fFolha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria: Elizangela Sena Nascimento Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$ 1.720,25
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria: Esther da Cruz Soares Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$  1.396,83
31/10/2022{Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria: Isabela Miranda de Queiroz Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$ 1.220,08
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funcioniria:jandiro Alves da Silva Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  3.176,20
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria:Jovanice de Souza Santos Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$  1.549,98
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funcionéria:Laura Maria Lima Francisco Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$ 1.305,93
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria:Leila Almeida Silva Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  2.264,27
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria:Luana Almeida Marques da Cunha Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  4.993,76
il/ 10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funcionaria:Luana Martiliano de Oliveira Godoy  |Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  1.453.30
31/10/2022fFolha de Pgto Doc 11.129 { P to de salario p/funciondria:Luciene Soares da Silva dos Anjos Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] RS 2.205,40
31/10/2022)Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria:Maria Gorete de Souza Martins Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  2.362.83
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 } Pagamento de salario p/func:Marisa Benedita Batista Louren¢o Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$ 4.260,15
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 } Pagamento de salario p/func:Marleide Cardos Rodrigues Teles Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  1.000,00
31/10/2022fFolha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/func:Michele Luiz Alves Amarante Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| RS 1.000.00
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria:Rita Ap Leite Otani Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$ 2.438,84
31/10/20224Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria:Rosana Alve de Carvatho Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  4.664,66
31/10/2022{Folha de¢ Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria:Rosana Santana de Almeida Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$  3.371,15
31/10/2022]Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria:Talita Rejane Silva Gaspar Ferreira JFolha de Pagamento comp 10/2022 Estadual} R$ 2.377,05
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondria: Tamires Moraes da Silva Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$  1.305,93
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 } Pagamento de salario p/funcionria:Vera Lucia Pinheiro Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$ 2.123.97
31/10/2022|Folha de Pgto Doc 11.129 } Pagamento de salario p/funciondria:Veridiana C Cabral Paiva Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual| R$ 2.377,05
31/10/2022}Folha de Pgto Doc 11.129 | Pagamento de salario p/funciondrio: Victor dos Santos Brito Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual] R$ 2.777.52
31/10/2022)Folha de Pgto Doc 11,129 | Pagamento de salario p/funciondrio: Victoria Maria Ribeiro Aquino Folha de Pagamento comp 10/2022 Estadual]l R$  1.000,00
31/10/2022}Doc 103.101 Ministério da Fazenda- Secretaria da Receita Federal do Brasil DARF Doc de Arrec de Rec Fed-comp.10/2022 Estadual| R$ 2.088.22
28/11/2022|Folha de Pgto Doc 9761 | Pagamento de Férias p/funciondrio: Jandiro Alves da Silva Folba de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$ 4.023,75
28/11/2022)Fotha de Pgto Doc 9761 | Pagamento de Férias p/funcionéria: Rosana Alves de Carvalho Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual] R$ 5.940,14
28/11/2022|NF 82893 1(doc 112801) |Sodexo Pass do Brasil Servigos € Comércio S.A Aquisi¢do Servigo de rec p Cartdo Alimentagdo Estadual|l R$  6.952,50
28/11/2022|Doc 112802 Ministério da Fazenda- Secretaria da Receita Federal do Brasil DARF Doc de Arrec de Rec Fed-comp.12/2022 Estadual{ RS 347,37
28/11/2022|Doc 112803 Ministério da Fazenda- Secretaria da Receita Federal do Brasil DARF Doc de Arrec de Rec Fed-comp.12/2022 Estadual] R$ 982,12
29/11/2022|Folha de Pgto Doc 16269 | Pagamento de salario p/funciondria: Alessandra Coelho Santos Folha de Pagamento comp 1°parc-13°/22 | Estadual| R$ 252,50

|
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30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondrio: Alessandra Coelho Santos Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual|l R§ 1.305,93
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondrio: Carlos Alberto de Medeiros Fitho [Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| RS 2.244.34
30/11/2022fFolha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funcionério:Crislene das Dores Alves Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual] R$ 1.362.40
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondrio: Daniela Luzia Evaristo Fotha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$ 2.377,05
30/11/2022fFotha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funcionaria: Elisabete Ap Nascimento Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual] R$ 2.116,97
30/11/2022{Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria; Elizangela Sena Nascimento Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$  1.577,93
30/11/2022)Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria: Esther da Cruz Soares Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$  1.396.83
30/11/2022)Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria: Isabela Miranda de Queiroz Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$ 1.305,93
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria:Jandiro Alves da Silva Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$ 3.176,20
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 } Pagamento de salario p/funcionéria:Jovanice de Souza Santos Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$ 1.549.98
30/11/2022fFolha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria:Laura Maria Lima Francisco Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R§ 1.305,93
30/11/2022]Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funcionaria:Leila Almeida Silva Fotha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R%  2.264,27
9b/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria:Luana Almeida Marques da Cunha Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual] R$  4.993,76
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funcionéria:Luana Martiliano de Oliveira Godoy _ |Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$ 1.453,30
30/11/2022fFolha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria:Luciene Soares da Silva dos Anjos Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R§  2.205,40
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria:Maria Gorete de Souza Martins Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$  2.362,83
30/11/2022]Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/func:Marisa Benedita Batista Lourengo Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$ 4.260,15
30/11/2022)Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/func:Marleide Cardos Rodrigues Teles Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$ 1.000,00
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/func:Michele Luiz Alves Amarante Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$  1.000,00
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/func: Renan Henrique Fernandes Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual] RS -

30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria:Rita Ap Leite Otani Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadualf RS 2.438,84
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 § Pagamento de salario p/funciondria:Rosana Alve de Carvalho Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| RS 4.664,66
30/11/2022fFolha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funcionéria:Rosana Santana de Almeida Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$ 3.371.15
30/11/2022{Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funcionéria:Talita Rejane Silva Gaspar Ferreira |Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$ 2.377,05
30/11/2022Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funcionaria:Tamires Moraes da Silva Fotha de Pagamento comp 11/2022 Estadual] R$  1.305,93
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria:Vera Lucia Pinheiro Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R$  2.123,97
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondria:Veridiana C Cabral Paiva Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual] RS 2.377.,05
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondrio: Victor dos Santos Brito Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual| R§ 2.777,52
30/11/2022|Folha de Pgto Doc 24646 | Pagamento de salario p/funciondrio:Victoria Maria Ribeiro Aquino Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual] R$  1.000,00
30/11/2022}Doc 113001 Pagamento de salario p/func: Renan Henrique Fernandes Folha de Pagamento comp 11/2022 Estadual] R§ 757,16
30/11/20221Doc 113002 | Ministério da Fazenda- Secretaria da Receita Federal do Brasil | DARF Doc de Arrec de Rec Fed-comp.11/2022 | Estadual|l R$  2.100.44
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16/12/2022) Transf-Doc 53119 Pagamento de salario p/funcionédrio: Renan Henrique Fernandes Folha de Pagamento comp 2°parc-13%/22 | Estadual] R$ 107,32
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionério: Alessandra Coetho Santos Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22  }Estadual] R§ 214,63
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciondrio: Carlos Alberto de Medeiros Filho |Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual} R§ 817,37
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionério:Crislene das Dores Alves Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual] R$  685.33
16/12/2022]Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciondrio: Daniela Luzia Evaristo Folha de Pagamento comp 2*parc-13%22 | Estadual} R$ 1.192,98
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionaria: Elisabete Ap Nascimento Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual| R$ 1.178,76
16/12/2022]Folba de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionéria: Elizangela Sena Nascimento Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual] R$  995.04
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionéria: Esther da Cruz Soares Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual] R$ 685,33
16/12/2022fFolha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciondria: Isabela Miranda de Queiroz Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual] RS 629,74
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionéria:Jandiro Alves da Silva Folha de Pagamento comp 2*parc-13°/22 | Estadual| R§ 1.520,44
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciondria:Jovanice de Souza Santos Folha de Pagamento comp 2%parc-13%22 | Estadual] R$ 844,88
16/12/2022]Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciondria:Laura Maria Lima Francisco Folha de Pagamento comp 2°parc-13°%22 | Estadual| R§ 685,33
16/12/2022{Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciondria:Leila Almeida Silva Folha de Pagamento comp 2°parc-13°22 | Estadual| RS 1.192,98
16/12/2022fFolha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionaria:Luana Almeida Marques da Cunha Folha de Pagamento comp 2°parc-13°22 | Estadual| R$ 2.170,12
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciondria:Luana Martiliano de Oliveira Godoy  |Folha de Pagamento comp 2°parc-13%/22 | Estadual] R$ 685,33
16/12/2022{Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciopdria:Luciene Soares da Silva dos Anjos Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual| R$ 1.178.76
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 § Pagamento de salario p/funciondria:Maria Gorete de Souza Martins Folha de Pagamento comp 2°parc-13°22 | Estadual| R$ 1.178,76
16/12/2022{Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/func:Marisa Benedita Batista Lourengo Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual] R$  1.892,00
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/func: Renan Henrique Fernandes Folha de Pagamento comp 2°parc-13%22 | Estadualj R$ -

16/12/2022{Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionaria:Rita Ap Leite Otani Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual| R$  1.192,98
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionéria:Rosana Alve de Carvalho Folha de Pagamento comp 2°parc-13%/22  [Estadual| R$ 2.041,47
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciondria:Rosana Santana de Almeida Folha de Pagamento comp 2°parc-13°22 | Estadualf R$ 1.595,05
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 { Pagamento de salario p/funciondria:Talita Rejane Silva Gaspar Ferreira [Folha de Pagamento comp 2°parc-13%/22  {Estadual| R$ 920,94
16/12/2022|Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario £/ﬁmcionéﬁa:TMres Moraes da Silva Folha de Pagamento comp 2%parc-13%/22 | Estadualf R§ 685,33
16/12/2022}Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salarjo p/funcionéria:Vera Lucia Pinheiro Folha de Pagamento comp 2%parc-13°/22 | Estadual} R$ 1.178,76
16/12/2022{Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funciondria:Veridiana C Cabral Paiva Folha de Pagamento comp 2°parc-13°22 | Estadual] R$ 1.192,98
16/12/2022}Folha de Pgto Doc 13994 | Pagamento de salario p/funcionério:Victor dos Santos Brito _ Folha de Pagamento comp 2°parc-13°/22 | Estadual| R$ 1.259,72
23/12/2022) Transf-Doc 53119 Pagamento de salario p/func: Renan Henrique Fernandes Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$ 1.418,87
23/12/2022{Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondrio: Alessandra Coelho Santos Folba de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$  1.305,93
23/12/2022]Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondrio; Carlos Alberto de Medeiros Filho |Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadualf R$ 2.244,34
23/12/2022{Foltha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salarjo p/funcionario:Crislene das Dores Alves Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual} RS 1.362,40
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondrio: Daniela Luzia Evaristo Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual{ R$ 2.377,05
23/12/2022}Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria: Elisabete Ap Nascimento Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$  2.116,97
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria: Elizangela Sena Nascimento Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual]l R$ 1.577.93
23/12/2022{Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funcionaria: Esther da Cruz Soares Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual] R$ 1.573,08
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria: Isabela Miranda de Queiroz Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual}] R$ 1.305,93
23/12/2022§Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Jovanice de Souza Santos Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual] R$ 1.495,32
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23/12/2022{Fotha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Leila Almeida Silva Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual]| R§ 2.264,27
23/12/2022)Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Luana Almeida Marques da Cunha Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$ 4.993,76
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Luana Martiliano de Oliveira Godoy  |Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$  1.573,08
23/12/2022]Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Luciene Soares da Silva dos Anjos Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$ 2.205,40
23/12/2022§Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Maria Gorete de Souza Martins Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$  2.362,83
23/12/2022{Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/func:Marisa Benedita Batista Lourengo Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual] R$ 4.260,15
23/12/2022)Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/func:Marleide Cardos Rodrigues Teles Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$  1.000,00
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/func:Michele Luiz Alves Amarante Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual|{ R$ 1.000,00
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/func: Renan Henrique Fernandes Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual] R$ -

23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Rita Ap Leite Otani Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$  2.438,84
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Rosana Santana de Almeida Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual] R$ 3.371,15
23/12/2022)Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funcionéria:Rosangela Costa Vieira da Silva Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual{ R§ 2.205,40
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Talita Rejane Silva Gaspar Ferreira |Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadualf R$ 2.29]1,61
23/12/2022|Folha de Pgfo Doc 8498 | Pagamento de salario p/funcionaria: Tamires Moraes da Silva Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$ 1.305,93
23/12/2022)Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Vera Lucia Pinheiro Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual] RS 2.123,97
‘;3/12/2022 Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondria:Veridiana C Cabral Paiva Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual] R$ 2.377,05
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funcionrio:Victor dos Santos Brito Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$  2.777,52
23/12/2022)Folha de Pgto Doc 8498 | Pagamento de salario p/funciondrio: Victoria Maria Ribeiro Aquino Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$ 1.000,00
23/12/2022§Folha de Pgto Doc 8499 | Pagamento de Férias p/funcionaria:Esther da Cruz Soares Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$  1.856.38
23/12/2022)Folha de Pgto Doc 8499 | Pagamento de Férias p/funcionéria: Jovanice de Souza Santos Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual|l R$ 2.204,76
23/12/2022|Folha de Pgto Doc 8499 | Pagamento de Férias p/funcionaria: Luana Martiliano de Oliveira Godoy  |Folha de Pagamento comp 12/2022 Estadual| R$ 1.856,38

DARF Doc de Arrec de Rec Fed-comp.2%parc- .

23/12/2022)Doc 122301 Ministério da Fazenda- Secretaria da Receita Federal do Brasil 13°/2022 Estadual| R$  2.056,09
23/12/2022Doc 122302 Ministério da Fazenda- Secretaria da Receita Federal do Brasil DARF Doc de Arrec de Rec Fed-comp.12/2022 | Estadual] RS 1.489,29
28/12/2022INF 053440 (doc122701) |Sodexo Pass do Brasil Servigos € Comércio S.A Aquisigdo Servigo de rec p Cartdo Alimentagdo Estadual}] R$ 7.595,53
TOTAL GERAL RS 324.670,69

(*) Auxilio, subvengiie ou contribuicio. (**) Fonte de recursos: federal, estadual ou municipal. (***)Recursos Prérpios da Entidade Beneficiaria

LOCAL /DATA: Aruja, 05 de janeiro de 2023

RESPONSAVEL: (nome, cargo e assinatura m/ Q%WWNWL
( re ) faria José dobouza N

Presidente
APAE de Aruja




Associagio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Aryja

Escola de Educagdr Esperial “HMonteire Lobate”
CEBAS - Certificoda pelo Minstério de Desenwlvimento Social - #DS
CNES - Cadastro Necional de Estebelecimento de Sade n. 6332150
Utilidade Piblivo Federal - D.O.U. 18/02/97
CNPJ n.58.485.073/70001-54

APAE

DISCRIMINACAO MENSALMENTE DE SETEMBRO - OUTUBRO - NOVEMBRO E DEZEMBRO- 2022

FOLHA - 09/2022

DESCRICAO VALOR DEVIDO VALOR PAGO OBSERVACAO PAGO

FOLHA RS 50.904,41 RS 50.904,41 30/set
BENEFICIO -V A - RS 5.283,90 RS 5.283,90 30/set
FGTS RS - RS e
GPS RS - RS - —mm————
IR RS 2.004,33 RS  2.004,33 30/set
TOTAL RS 58.192,64 R$ 58.192,64

Despesas Administrativa RS 6.150,33 R$  6.150,33 01-a -30/set
TOTAL RS 64.342,97 RS 64.342,97

FOLHA - 10/2022

DESCRICAO VALOR DEVIDO VALOR PAGO OBSERVACAO PAGO

FOLHA RS 61.679,03 RS 61.679,03 31/out
BENEFICIO -V A - RS 6.951,90 RS 6.951,90 31/out
FGTS RS - RS - e
GPS RS - ‘RS - e
IR RS 2.088,22 RS 2.088,22 31/out
TOTAL RS 70.719,15 R$ 70.719,15

Despesas Administrativa RS 3.815,50 RS  3.815,50 01-a-31/out

TOTAL

RS 74.534,65

RS 74.534,65




Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionadis de ja
Escola de Educegd Empecial “Monteire Lobats™
CEBAS - Certificoda pelo Minetério de Desenwivimentn Social - #DS

CNES - Codetro Nocional de E=tabelecimenty de Sadde n. 6352 150

APAE

Utilidade Pdbliza Fedsrel - D.O.U. 18/02/97
CNPJT n B8 486.073/0001-54
FOLHA - 11/2022
DESCRIGAO VALOR DEVIDO VALOR PAGO  OBSERVAGAO PAGO
FOLHA - FERIAS RS 9.963,89 RS 9.963,89 30/nov
FOLHA - 12parc/13¢@ salario RS 378,75 RS 378,75 30/nov
FOLHA RS 62.452,53 RS 62.452,53 30/nov
BENEFICIO -V A - RS 6.952,50 RS 6.952,50 30/nov
FGTS RS - RS = ==
GPS RS = RS - E= ===
IR S/FERIAS RS 1.329,49 RS 1.329,49 30/nov
IR RS 2.100,44 RS 2.100,44 30/nov
TOTAL RS 83.177,60 RS 83.177,60
Despesas Administrativa RS - RS O —
TOTAL R$ 83.177,60 RS 83.177,60
FOLHA - 12/2022
DESCRICI.SO VALOR DEVIDO VALOR PAGO OBSERVACAO PAGO
FOLHA - FERIAS RS 5.917,52 RS 5.917,52 30/dez
FOLHA - 22parc/13¢ salario RS 27.922,33 RS 27.922,33 30/dez
FOLHA RS 57.634,71 RS 57.634,71 30/dez
BENEFICIO -V A - RS 7.595,53 RS 7.595,53 30/dez
FGTS RS - RS - e
GPS RS - RS - e
IR S/FERIAS RS - RS - 30/dez
IRS/ 132 SAL RS 2.056,09 RS 2.056,09 30/dez
IR RS 1.489,29 RS 1.489,29 30/dez
TOTAL RS 102.615,47 RS 102.615,47
Despesas Administrativa RS - RS - e
TOTAL RS 102.615,47 RS 102.615,47
ITOTAL RS 324.670,69 RS 324.670,69 |




Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aruja
Escola de Educagdo Especial "Monteiro Lobato”
CEBAS - Certificada pelo Ministério de Desenvolvimento Social -~ MDS

CNES - Cadastro Nacional de Estabelecimento de Sadde n.6382150

Utilidade Pdblica Federal - D.O.U. 18/02/97
CNPJ n.58.488.073/0001-54

ANEXO 14

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO

Orgdo Publico Concessor: Secretaria do Estado da Educaciio

K ,388
R TTTETY L
Fa 5 T RQW

APAE

Aruja - SP

Organizago da Sociedade Civil : APAE - Associa¢io de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Aruja

CNPJ: 58.488.073/0001-54

Enderego/CEP: Av. Jodo Manoel, 840 - Centro Residencial - Aruja — SP — CEP. 07400-650

Responsavel pela Entidade: Maria Jose de Souza Nunes

RG :2.178.199-0

Objeto da Parceria : Transferéncia de recursos financeiros do Estado a OSC, para o atendimento de
educandos que necessitam de apoio permanente-pervasivo com Deficiéncia Intelectual ou
Deficiéncia Multipla associada a Deficiéncia Intelectual e de apoio substancial ou muito substancial
com Transtorno do Espectro Autista ou eficiéncia Multipla associada ao Transtorno do Espectro
Autista, que ndo puderem ser beneficiadas pela inclusdo em classes comuns do ensino regular, nos
termos das normas do Conselho Estadual de Educacdo e consoante plano de trabalho de fls 222, do
Processo de n° 1861/0057/2016, o qual, aprovado pela Secretaria, passa a fazer parte integrante
indissociavel deste ajuste, independentemente de sua transcri¢do.

Exercicio: 2022 — Periodo de Setembro a Dezembro

Origem dos Recursos: Estadual

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR R$
Termo de Colaboragiio
Proc.n.” SEDUC-PRC - | 29/12/2021 | 01/01/2022 a 31/12/2022 RS 606.655,02
2021/48592




Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aruja
Escola de Educagdo Especial “Monteiro Lobato” % hA R
CEBAS - Certificada pelo Ministério de Desenvolvimento Social - MDS 'i'.:':{t:i LA
CNES - Cadastro Nacional de Estabelecimento de Sadde n.6382150 SN
Utilidade Pdblica Federal - D.0O.U. 18/02/97 AE
CNPJ n.58.488.073/0001-54 Aruja - SP

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO PERIODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO-

2022

DATA PREVISTA | VALORES DATA DO NUMERO DO VALORES

PARA O PREVISTOS (R$) REPASSE DOCUMENTO DE | REPASSADOS
REPASSE (2) CREDITO (R$)
28/01/2022 R$ 151.663 75 28/01/2022 | 202.201.270.109.670 | pe 151 663,75
10/03/2022 R$ 151.663,75 10/03/2022 | 202:203.090.055.747 | pe 151 663 75
23/06/2022 R$ 151.663,75 23/06/2022 | 202.206.220.035.348 | pe 151 663,75
04/07/2022 R$ 151.663.75 04/07/2022 | 202.207.010.047.197 | ps 72 330 28
28//09/2022 R$ 223.094,06 280/9/2022 | 202.209.270.036.580 | g 223 994,06

(A )SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

R$  96.299,51

( B') REPASSES PUBLICOS NO PERIODO DE
SETEMBRO A DEZEMBRO/2022

R$ 223.994,06

(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS
DOS REPASSES PUBLICOS

R$  4.377,12

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA
EXECUGAO DO AJUSTE (3)

R$ 00,00

(E)TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D)

R$ 324.670,69

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE

BENEFICIARIA

R$ 0,00

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO
EXERCICIO (E +F)

R$ 324.670,69

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.



Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Arujé
Escola de Educagdo Especial "Monteiro Lobato”

CEBAS - Certificada pelo Ministério de Desenvolvimento Social - MDS ““mrn;;’
CNES - Cadastro Nacional de Estabelecimento de Sadde n.6382150 SR
Utilidade Pdblica Federal - D.0.U. 18/02/97 APAE

CNPJ n.58.488.073/0001-54 Aruja - SP

O signatario, na qualidade de representante da entidade conveniada: APAE —
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aruja vem indicar, na forma abaixo
detalhada, as despesas incorridas ¢ pagas no periodo de Setembro a Dezembro/2022.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO PERIODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO-2022
ORIGEM DOS RECURSOS: ESTADUAL
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA OU c ON]?I'EA?;)IIE??:D AS C]?l\ﬁ?{%%ézlé}?)gs CONTABILIZADAS CONTABILIZADAS
FINALIDADE DA NESTE ANTERIORES E NESTE EXERCICIO E | NESTE EXERCICIO A
DESPESA QUADRIMESTRE PAGAS NESTE PAGAS NESTE PAGAR NO
UADRIMESTRE QUADRIIMESTRE
R$) QUADRIMESTRE @
(RS) (H) RS D) SEGUINTE (R$)
Recursos humanos (5) | R$  304.704,86 R$ 00,00 RS 304.704,86 R$ 00,00
Recursos humanos (6) | R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00
Medica\mentos R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00
Material médico hospitalar (*) | R$ * 00,00 R$ 00,00 RS 00,00 RS 00,00
Géneros alimenticios R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00
OubioelMSII . | RS 1.565,40 |  R$00,00 |R$ 1.565,40 RS 00,00
onsumo
Servigos médicos (*) | R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00
QOutros servigos de R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00
terceiros
Locagdo de imbveis R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00
Locagdes diversas RS 00,00 R$ 00,00 RS 00,00 R$ 00,00
Utilidades publicas (7) | R$ 8.400,43 R$ 00,00 R$ 8.400,43 R$ 00,00
Combustivel RS 00,00 R$ 00,00 RS 00,00 R$ 00,00
Bt raRgenii R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00
permanentes
QObras R$ 00,00 R$ 00,00 RS 00,00 RS 00,00
Despesiaili@endslis. | pe 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00
¢ bancarias
Outras despesas R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00 R$ 00,00
TOTAL R$ 324.670,69 R$ 00,00 RS 324.670,69 RS 00,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salérios, encargos e beneficios.

(6) Autdnomos ¢ pessoa juridica.

{7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gés, telefone ¢ internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisi¢Bes e os compromissos assumidos que ndo s#o classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo,
aquisi¢do de bens permanentes.

{9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado néo deve aparecer na
coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o
contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e
despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Sadde.



Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aruja

Escola de Educac@o Especial “Menteiro Lobato” Y :
CEBAS - Certificada pelo Ministério de Desenvolvimento Social - MDS ".éj*éggé;-stfif‘

CNES - Cadastro Nacional de Estabelecimento de Saide n.6382150 9 f
Utilidade Pdblica Federal - D.O.U. 18/02/97 APAE

CNPJ n.58.488.073/0001-54 Aruja - SP

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO PERIODO DE

SETEMBRO A DEZEMBRO RS 324.670,69
(K) DESPESAS PAGAS NO TRIMESTRE RS 324.670.69
(L) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO (G - K) RS 00,00
(M) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS 00,00
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO TRIMESTRE | rg 00,00
SEGUINTE (L - M)

Declaro (amos), na qualidade de responséavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os
fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico Concessor.

Aruja, 05 de janeiro de 2023

Responsavel pela Conveniada:

W‘%“»%Mdfgm% -
Maria Jose dé|Souza Nunes / Presidente

Maria José de Sousa Nimes
Presidente
APAE de Arujé



